ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: JANEIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  28  DE JANEIRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2021, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através
de sistema informatizado e integrado, para atender a frota de veículos
e máquinas da Prefeitura Municipal de Assunção–PB e Fundo
Municipais conforme o especificado no TERMO DE REFERÊNCIA –
ANEXO 1 deste Instrumento; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MIKAEL CRISPIM VIEIRA
CSI CONSULTORIA E ASSESSORIA - R$ 11.000,00.

Assunção - PB, 25 de Janeiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através
de sistema informatizado e integrado, para atender a frota de veículos
e máquinas da Prefeitura Municipal de Assunção–PB e Fundo
Municipais conforme o especificado no TERMO DE REFERÊNCIA –
ANEXO 1 deste Instrumento. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00005/2021. DOTAÇÃO: 02.110–SECRETARIA DE
TRANSPORTES; 02110.26.782.0600.2071 – MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até
25/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00010/2021 - 25.01.21 - MIKAEL CRISPIM VIEIRA
CSI CONSULTORIA E ASSESSORIA - R$ 11.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2021, que
objetiva: Aquisição emergencial de Medicamentos do tipo Farmácia
Básica para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Assunção–PB
em suas ações públicas; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DROGAFONTE LTDA - R$ 6.112,00;
FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD.
HOSP. LTDA - R$ 3.680,90; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXP.
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 7.049,85.

Assunção - PB, 26 de Janeiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição emergencial de Medicamentos do tipo Farmácia
Básica para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Assunção–PB
em suas ações públicas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00006/2021. DOTAÇÃO: 02.080–SECRETARIA DE
SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE – 02080.10.122.0500.2023 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO, 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE
CONSUMO–MEDICAMENTO FONTE 211; 02080.10.122.0500.2053 –
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS 3.3.90.32.00.00
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA, 3.3.90.30.00.01
MATERIAL DE CONSUMO–MEDICAMENTO – FONTE 214.
02080.10.301.0500.2029 – MANUTENCAO DAS ACOES DO
PROG.FARMACIA BASICA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO, FONTE 211 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 214; 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO
GRATUITA 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO
GRATUITA FONTE 214.. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00012/2021 - 27.01.21 até 27.06.21 -
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXP. MEDICAMENTOS LTDA - R$
7.049,85; CT Nº 00013/2021 - 27.01.21 até 31.12.21 - DROGAFONTE
LTDA - R$ 6.112,00; CT Nº 00014/2021 - 27.01.21 até 31.12.21 -
FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD.
HOSP. LTDA - R$ 3.680,90.